
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 

JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Číslo jednací.:  KHSJM 41294/2019/BM/PRAV 
Spisová značka:  S-KHSJM 65132/2017 
 
Vyřizuje:  JUDr. Lenka Živělová 
Telefon:  541 126 413 
E-mail:  lenka.zivelova@khsbrno.cz 

 
 
 
V Brně dne 26. července 2019 
 

Datovou zprávou  

Veřejný ochránce práv 
Údolní 39 
602 00 BRNO 
ID schránky: jz5adky 

 

 
 
Ke sp. zn.: 5245/2017/VOP/TM 
 
 

Vážený pane doktore, 

 

v návaznosti na Závěrečné stanovisko veřejného ochránce práv ze dne 01.07.2019, č. j. KVOP-
29663/2019, ve věci šetření postupu Krajské hygienické stanice Jihomoravského kraje se sídlem 
v Brně (dále jen „KHS JmK“) na základě podnětu  
týkajícího se časově omezeného povolení na komunikaci II/602 v Brně, ul. Pražská v městské části 
Brno-Bosonohy, Vám sděluji následující. 
 

Dne 23.07.2019 byl KHS JmK doručen Protokol o autorizovaném měření hluku č. 19/24, datum 

měření 24. – 25.04.2019, který byl zaslán společností Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, 

příspěvková organizace kraje, a to na základě výzvy KHS JmK ze dne 16.07.2019. 

 

Současně správce komunikace sdělil, že do 31.07.2019 podá žádost o časově omezené povolení                 

pro předmětný úsek pozemní komunikace.  

 

 

 

 

 

 
Ing. David Křivánek v. r. 

ředitel  
Krajské hygienické stanice  

Jihomoravského kraje se sídlem v Brně 

 

 

 

 
 

 

 

Za správnost vyhotovení: Mgr. Nikola Havlasová 
 

 

 
Rozdělovník: 
Adresát - Veřejný ochránce práv, Údolní 39, 602 00 BRNO, ID schránky: 1z5adky 
KHS JmK – spis  



 

Veřejný ochránce práv, Údolní 39, 602 00 Brno, tel.: (+420) 542 542 888, fax: (+420) 542 542 112 

Vaše značka 
Sp. zn. 
Č. j. 
Datum 

S-KHSJM 65132/2017 
5245/2017/VOP/TM 
KVOP-36078/2019 
13. srpna 2019 

Vážený pan 
Ing. David Křivánek 
ředitel 
Krajské hygienické stanice Jihomoravského 
kraje se sídlem v Brně 
Jeřábkova 4 
602 00  Brno 

 

Vážený pane řediteli, 

děkuji Vám za zaslání Vašeho sdělení k mému závěrečnému stanovisku v rámci šetření 
postupu Krajské hygienické stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále jen „KHS“) 
na základě podnětu , který se na mě obrátil 
v záležitosti hlukové výjimky na komunikaci II/602 v Brně v ul. Pražská v městské části 
Brno-Bosonohy. 

Ve Vašem sdělení mě informujete o tom, že KHS od Správy a údržby silnic Jihomoravského 
kraje obdržela protokol o autorizovaném měření hluku1 (datum měření 24. – 25. 4. 2019). 

Zároveň jsem vyrozuměl, že Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje měla do 31. 7. 2019 
podat žádost o časově omezené povolení pro předmětný úsek pozemní komunikace. 

Jak jsem v návaznosti na Vaše sdělení telefonicky zjistil,2 Správa a údržba silnic 
Jihomoravského kraje již žádost o časově omezené povolení podala. 

V rámci dosledování vývoje si Vás dovoluji požádat o zaslání kopie výše uvedeného 
protokolu o měření a žádosti o časově omezené povolení na vědomí, a to do 30 dnů. 

Zároveň prosím o předání této žádosti k vyřízení k rukám vedoucí právního oddělení KHS 
JUDr. Lenky Živělové. 

Děkuji Vám za spolupráci. 

S pozdravem 

 
 

JUDr. Stanislav Křeček v. r. 
zástupce veřejné ochránkyně práv 

(dopis je opatřen elektronickým podpisem) 

                                                        

1  Č. 19/24 

2  Telefonickým hovor pověřeného pracovníka ochránce  s vedoucí právního oddělení KHS, 
JUDr. Živělovou, ze dne 31. 7. 2019 



KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNċ 

JEěÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, JeĜábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 1 (celkem 1) 

Číslo jednací.:  KHSJM 47485/2019/BM/PRAV 
Spisová značka:  S-KHSJM 65132/2017 
 
VyĜizuje:  JUDr. Lenka Živělová 
Telefon:  541 126 413 
E-mail:  lenka.zivelova@khsbrno.cz 

 
 
 
 
 
V Brně dne 28. srpna 2019 
 

Datovou zprávou  

VeĜejný ochránce práv 
Údolní 39 
602 00  BRNO 
ID schránky: jz5adky 

 
Ke sp. zn.: 5245/2017/VOP/TM 
 

Zaslaní požadovaných dokumentů 

 

K Vaší žádosti ze dne 13.08.2019, č. j. KVOP-36078/2019, sp. zn. 5245/2017/VOP/TM, která byla 
Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně doručena dne 14.08.2019, 
zaevidována pod č. j.  KHSJM 45136/2019/BM/PRAV, Vám zasílám: 

- Protokol o autorizovaném měĜení hluku autorizační set G2 č. 19/24 ze dne 05.06.2019 

- Žádost o časově omezené povolení ze dne 26.07.2019, č. j. KHSJM 41390/2019/BM/HOK. 

 

 

 

 

 

 

 

  Ing. David KĜivánek  
Ĝeditel  

Krajské hygienické stanice  
Jihomoravského kraje se sídlem v Brně 

 

 
 

 

 

 

 

 

Přílohy:  
- Protokol o autorizovaném měĜení hluku autorizační set G2 č. 19/24 ze dne 05.06.2019 (18 stran) 

- Žádost o časově omezené povolení ze dne 26.07.2019, č. j. KHSJM 41390/2019/BM/HOK (83 stran) 

 

 

RozdČlovník: 
Adresát – VeĜejný ochránce práv, se sídlem Údolní 39, 602 00 BRNO, ID schránky: 1z5adky 

KHS JmK – spis  

 

mailto:lenka.zivelova@khsbrno.cz





























































































